Fr.B col.II

- [- ca.115 -] ex num(erarius) inl(ustris) pot(estatis), sanus, sana mente integroque consilio,
 [- ca.104 -] qui sus[crib]turi vel signaturi sunt, in hac cartula testamentum
 [feci- ca.102 - manu] mea suscribsi, claudi signarique praecipi, quod testamentum
 [meum - ca.98 -] vice codicellorum meorum valere illud volo, hac valeat, ratam
 5 [que - ca.98 - commi]tto, et quod cuique hoc testamento meo dederō, legavero, darive iussero,
 [- ca.107 - v]el voluero, liveri liveraevae sint totae.
 [- ca.111 -] Tremodio Victore, Elio Iohanne, Fl(avio) Proiecto et Melmin[io]
 [- ca.112 - comp]leta atque signata a testibus mihi credidit commen[dandam],
 [- ca.116 -] recognoscunt, singuli dignentur edicere; deinde ipsa
 10 [- ca.116 -] Florianus q(uinquenna)l(is) et iter(um) mag(istratus) d(ixit): suscipiatur carta testā[mēnti],
 [- ca.113- dignent]ur edicere. Fl(avius) Gaudentius v(ir) c(larissimus) d(ixit): in hoc testamento
 [- ca.112 - in ha]c voluntate interfuisse, in quo agnosco signaculum anu[li mei]
 [- ca.115 -] signaculum su[p]erscrib[ti]onem meam, et intrensicus subscrib[si].
 [Fl(avius) Apollinaris v(ir) d(evotus) d(ixit): - ca.127 - Fl(avius) Constantius v(ir) d(evotus) d(ixit)]: i[n] h[oc] [tes-

Fr.B col.III

[tamento interfui. agnosco signaculum et supe]rscribitionem meam, et infra suscribsi. q(uinquenna)l(is) et iter(um) mag(istratus) d(ixit): quid de alios testes, cuius signacula vel superscribitiones in hoc testamento infixā vidimus?

- [Fl(avius) Gaudentius - ca.27 -] Fl(avius) Apollinaris et Fl(avius) Constantius v(iri) d(evoti) d(ixerunt): constat Petrum et Desiderium una nobiscum in hoc testamento interfuisse, cuius signacula vel
- [superscriptiones recognoscimus, sed nunc] civitate absentes sunt. q(uinquenna)l(is) et iter(um) mag(istratus) d(ixit): quoniam de agnitis signaculis . vel superscriptionibus testium responsio patefecit, nunc carta testamenti
- [resignetur, linum incidatur, aperiatur, et per o]rdinem recitetur. et inciso lino ex off(icio) rec(itatum) est: Fl(avio) Basilio Iun(iore) v(iro) c(larissimo) consul(e), s(ub) d(ie) VI kal(endarum) Ianuariar(um), in Classe, castris praetorio, Rav(ennati). ego Colonicus v(ir) r(everendus), diaconus
- 5 [- ca.40 -] graviter t<a>edians, cogitans humanae condiciones casus, ne, ut adsolit, repentina morte praeveniar, conrogatis mihi testibus numero competenti sub
- [- ca.40 - fe]ci, idque \et/ manu mea olografa suscripsi, et valere iussi. quod si quo casu iure civili aut praetorio hoc testamentum meum valere non potuerit, etiam tanquam
- [ab intestato vice codicellorum meorum in perp]etuum valeat volo, ratamque hanc voluntatem meam esse iubeo. si qui mihi here[de]s erit, heredisve erunt, huius ego fidei, vel horum, omnia conmitto; cui quod
- [- ca.40 -] praestitetur; quos quasque liberos liber<a>ev{a e esse iussero, hi{i} omnes liberi liber<a>eve sint totae. Leone Iun(iore) p(er)p(etuo) Aug(usto), s(ub) d(ie) prid(ie) Nonar(um) Novembr(ium) Rav(ennae), apud Pompulium
- [Preiecticium Iun(iorem) et Fl(avium) Proiectum mag(istratus), praesentib]us Aelio Marino, Commodiano Constantio Iun(iore), Tremodio Victore, Popilio Calomnioso et Melminio Cassiano principalibus, Pascasia h(onesta) f(emina) d(ixit): offero carta<m> testamenti
- 10 [- ca.40 -] v(estrae) suscipi iubeatis, testibus praesentibus ostendi, ut, si signacula vel superscriptiones suas recognoscunt, dignentur edicere; eam resignari praecipiat, linu in-

- [cidi, aperiri et per ordinem recitari faciatis. Pomp]ulius Preiecticius
Iun(ior) et Fl(avius) Proiectus mag(istratus) d(ixerunt):
suscipiatur carta testamenti, quae offertur, testibus praesentibus
ostendatur, ut, si signacula vel superscriptiones
- [- ca.32-. c(um)q(ue) c]arta testamenti suscept(a) f(uisset) et testibus
praesentibus ostensa Fl(avius) Bonifatius v(ir) d(evotus),
apparitur inl(ustris) po(testatis) d(ixit): in hoc testamento
interfui. agnosco signaculum et superscriptionem meam.
- [- ca.42 -] ego in hoc testamento interfui. agnosco anuli mei
signaculum, superscriptionem meam, sed et infra suscripsi.
Fl(avius) Probatius v(ir) d(evotus), app(aritor) sedis s(upra)
s(cribtae), d(ixit): in hac voluntate interfui. agnosco
- [- ca.32 -intrensi]cus sus[cripsi]. [m]a[g(istratus)] d(ixerunt):
q[ui]d d[omi]n[us] [testi]b[us], quorum signacu[l]a h[oc]
testamento infixata vidimus? Fl(avii) Bonifatius, Probatius,
H]eraclius v(iri) d(evoti) d(ixerunt): constat una nobiscum
Simplicium,

Fr.B col.IV

- qui mortuus est, Exuperium v(irum) d(evotum), Pamonium
v(irum) d(evotum) et Georgio viro devotum, qui absentes
sunt, in hoc testamento interfuisse, quorum signacula vel
superscriptiones recognoscimus.
- mag(istratus) d(ixerunt): quoniam de agnitis signaculis vel
superscriptionibus testium responsio patefecit, nunc carta
testamenti resignetur, linum incidatur, aperiatur, et per ordinem
rec(itetur).
- et inciso lino ex off(icio) rec(itatum) est: Fl(avius) Constantius
v(ir) h(onestus), tinct(or) publicus, procedens sanus sana
mente integroque consilio, cogitans condiciones humanas
et repentini casus, praesenti-
- bus testibus numero competenti in hac cartula testamentum
feci, idque scribendum dictavi Domitio Iohanni for(ensi),
cuique ipse litteras ignorans subter manu propria signum feci;

- 5 quod testamentum meum, si quo casu iure civili seu praetorio vel alia qua{e}libet iuris ratione valere non potuerit, etiam ab intestato vice codicellorum meorum valere illud volo, hac valeat, ratamque hanc voluntatem meam esse cupio et iubeo. Pascasia h(onesta) f(emina) iugali. Valerio v(iro) c(larissimo) consul(e), s(ub) d(ie) III nonar(um) Iuniar(um), Rav(ennae), apud Fl(avium) Florianum v(irum) l(audabilem), ag(entem) v(ices) Severi fili sui q(uinquenna)l(is) et iter(um) mag(istratus), praesentibus Firmano Urso v(iro) l(audabili), Melminio Tranquillo v(iro) l(audabili) pro Iohanne filio suo, Studentio v(iro) l(audabili) et Pompulio Severo v(iro) l(audabili) pro Melminio Cassiano Iun(iore) principalibus, Severus v(ir) s(pectabilis) d(ixit): ante hoc u(bi) u(bi) sanctus ac venerabilis vir Aurelianus, episc(opus) sanctae eccl(esiae) cat(h)olic(a)e Ravennatis, dum ultimis urgueretur, condidit cartulam suae voluntatis, quam a se vel a testibus completam atque signatam praesentibus hisdem testibus mihi credidit commendandam, quamqu{a}e prae l manibus/ gero; peto la(udabilitatem) v(estram), uti eandem a competenti
- 10 officio suscipi iubeatis et ostendi, ut, \si/ signacula vel superscriptiones suas recognoscunt, singuli absque sui iniuria edicere dignentur; deinde eam resignari praecipiat, linum incidi, aperiri et per ordinem recitari faciatis, quo voluntas defuncti possit agnosci. Fl(avius) Florianus v(ir) l(audabilis) ag(ens) v(ices) Severi fili sui q(uinquenna)l(is) et iter(um) mag(istratus), d(ixit): suscipiatur carta testamenti, quae offertur, et testes praesentes ostendatur. c(um)q(ue) car[ta test]amenti suscept(a) f(uisset) et testes praesentes ostensa, Probinus v(ir) s(pectabilis) d(ixit): constat me in hoc testamento interfuisse, in quo agnosco signaculum anuli mei, super[scri]ptionem m[eam], et infra suscripsi. Severus v(ir) s(pectabilis) d(ixit): et me certum est i[n] hoc testamento, in quo agnosco anuli mei signaculum qu[am] superscriptionem meam,